DO
TAE
DI

Universo _Chapa
55 35 31
29 12 8
1285 159 127

RESULTADO DA CONSULTA PONDERADA

Chapa

Branco

Nulo

Nao
votaram

DO

TAE

DI

0,563636 0,275862 0,098833

0,036364

0,036364

0,363636

TOTAL =

31%
0,034483
3%
0,103448
5%
0,586207
61%

100%

0,004669

0,020233

0,876265

Branco

Nulo

RESULTADO DA CONSULTA PONDERADA

R = [{DOcHara f UDO) + (TAEcHapa / UTAE) + (Dlcpapas f UDI] 2 {1/3) % 100, onde
R —resultado

DO mapa — Wotos dos docentes atribuidos & chapa,

U0 — Universo de eleitores docentes;

TAEgaon— Votos dos técnico-administrativos em educacio atribuidos & chapa;

UTAE — Universo de eleitores técnico-administrativas em educagiio;

D gy ppq — Viotas dos discentes qtribuidos d chapa;

L0 — Universo de eleitores discentes,



